администрация Шегарского района
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мельниково

«_02_» ____02_____ 2010 г.                                                                  № __96__
О тарифах на платные услуги, оказываемые МУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
              В соответствии с пунктом 10 части 5 статьи 28 Устава Шегарского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУК ««Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система» Согласно приложению.

               2. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

               3. Признать утратившим силу постановление Главы Шегарского района от 10.01.2008 года «О тарифах на платные услуги, оказываемые МУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система».

                4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на и.о.заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере Т.В.Григорьеву.
Глава Шегарского района                                                                О.И.Майков
Прохоренко Ю.А., 2-27-03

Приложение к постановлению

 Главы Шегарского района

  от « _02_»______02______2010 г.№__96__

Тарифы

на платные услуги, оказываемые МУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость услуги (рублей)

	1.
	Регистрационный взнос при записи в библиотеку МУК «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	1.1
	выдача читательского формуляра (дубликата) взрослые
	10

	1.2.
	дети
	5

	1.3.
	запись родителей детей дошкольного возраста до 6 лет
	5

	2.
	Платный абонемент:

	2.1.
	дневной абонемент: выдача книг повышенного спроса, 1 книга:

· в сутки для взрослых
	4

	2.2.
	ночной абонемент за 1 книгу (с 18 час. до 10 час. утра):

· для взрослых читателей

· для детей
	10

5

	2.3.
	выдача дисков CD:

· для взрослых читателей

· для детей
	10

5

	3.
	Выдача периодических изданий за текущий год

	3.1.
	газет и журналов на дом за 1 экземпляр для взрослых
	2

	3.2.
	выдача журналов с выкройками на дом за 1 издание в сутки

для взрослых
	10

	3.3.
	за снятие выкройки в библиотеке из 1 журнала
	3

	3.4.
	выдача методических материалов, журналов из фонда центральных взрослой и детской библиотек 1 издание  на сутки:

· для взрослых

· для детей
	3

2

	4.
	Библиотечно – библиографические услуги:

	4.1.
	подбор литературы по теме от взрослого читателя или по телефону (список литературы)
	3

	4.2.
	составление библиографических списков для дипломных и курсовых работ для взрослых за 1 источник
	1

	4.3.
	оформление контрольной, реферата, курсовой и т.д. (набор текста титульного листа) для взрослых 1 страница
	5

	4.4.
	набор текста с печатного листа (1 лист) для взрослых
	10

	4.5.
	набор текста с рукописного листа ( 1лист формата А-4) для взрослых
	14

	5.
	Копировально – множительные услуги:

	5.1.
	сканирование изображения для взрослых
	3

	5.2.
	сканирование  изображения с распознаванием, без редактирования (1 лист А –4)
	5

	6.
	Ксерокопирование:

	6.1.
	для взрослых 1 страница (формат А –4)
	3

	6.2.
	для детей 1 страница (формат А –4)
	2

	6.3.
	распечатка информации на принтер с дискеты, съемного диска USB, CD -1 страница:

· для взрослых

· для детей
	3

2

	6.4.
	распечатка информации на цветной принтер для детей (формат А –4 1 лист)
	10

	6.5.
	копирование информации на дискету или съемный  диск USB:

· для взрослых

· для детей
	5

2

	6.6.
	запись информации на компакт – диск (CD, DVD) без стоимости диска
	10

	7.
	Аренда компьютера в помещении библиотеки:

	7.1.
	самостоятельная работа на компьютере 1 час:

· для детей

· для взрослых
	5

15

	7.2.
	самостоятельная работа на компьютере со сканером 1 час
	25

	8.
	 Интернет – услуги:

	8.1.
	поиск информации в Интернет по запросу пользователя с помощью консультанта (1 тема):

· для взрослых

· для детей
	15

5

	8.2.
	выход в Интернет за 1 час для взрослых
	35